[image: brasão]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VIADUTOS
ATA nº 002/2018
ATA DE ANÁLISE DE RECURSOS REFERENTES À LICITAÇÃO MODALIDADE CONVITE Nº 01/2018, DE 23 DE JANEIRO DE 2018, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2018. Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito (27.02.2018), às onze horas (11h00min), no Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro número oitenta e quatro (nº 84), reuniu-se a Comissão de Licitações designada pela Portaria Municipal número dezenove de quinze de fevereiro de dois mil e dezoito (nº 019/2018, de 15.02.2018,  com a presença dos seguintes membros: Paulo Sérgio Lazzarotto, Giseli Fatima Sperotto Leyser e Fernanda Taise Dolinski, para análise de recursos referentes a licitação supra citada que tem por objeto a seleção de propostas visando a prestação de serviço técnico para obtenção de licença ambiental, compreendendo a elaboração e execução de projeto para o licenciamento ambiental para obtenção de licença de operação de regularização de 4 (quatro) saibreiras, com britagem, todas elas localizadas no interior do Município, nos termos descritos no objeto do edital. A empresa ESCRITÓRIO AMBIENTAL FRESCHI LTDA - ME, apresentou "Declaração de recurso em retorno ao comunicado datado de 21 de fevereiro de 2018..." e a empresa PFG POÇOS ARTESIANOS LTDA, apresentou "Recurso Administrativo". Os documentos foram rubricados pela Comissão de Licitações e anexados ao processo. As demais licitantes, serão comunicadas da interposição dos recursos e seu teor, podendo impugná-los no prazo de 02 (dois) dias úteis, Lei Federal nº 8.666/93, artigo 109, §§ 3º e 6º.

   _______________________________________________________________
Rua Anastácio Ribeiro, 84 – FONE: 5433951800 – CEP: 99820-000 -	Viadutos – RS

image1.png